РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *

Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                   тел.: 8 (39557) 7-08-96
                                                                                                                             8-950-087-78-60

от «28» декабря 2018 года                                  № 46.
	«О внесении изменений в решение Думы Шумского  муниципального образования от 11.07.2018 года №  30 «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования и членами их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Шумского  муниципального образования от «11» июля 2018 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования и членами их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. Индивидуализированный заголовок Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

1. «Утвердить Положение о порядке размещения на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования».».
1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке размещения на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходов, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

1.4. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящим Положением устанавливаются основные требования по размещению на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования  (далее – официальный сайт) представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования (далее – Дума) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».
1.5. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченное должностное лицо администрации Шумского муниципального образования по размещению на официальном сайте представляемых депутатами Думы Шумского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, в связи с их запросами определяется распоряжением Главы Шумского муниципального образования (далее – уполномоченное лицо)».
1.6. В пункте 6 Положения словосочетание «Уполномоченное лицо администрации Шумского муниципального образования» заменить на словосочетание «Уполномоченное лицо».
1.7. В пункте 7 Положения словосочетание «Уполномоченное лицо администрации Шумского муниципального образования» заменить на словосочетание «Уполномоченное лицо».
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в  «Вестнике Шумского городского поселения».

     3. Настоящее постановление  подлежит  размещению  на официальном  сайте  администрации Шумского муниципального образования.

Глава Шумского
муниципального образования       ____________________     Ю.А. Уточкин